
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile -6.387 54.272 -1.061.054 -19,55 2.956 39.300 13,29
II ventile 857 69.767 -112.337 -1,61 10.207 4.120 0,40
III ventile 4.019 70.527 195.483 2,77 46.716 98.015 2,10
IV ventile 6.390 70.695 407.599 5,77 68.510 252.796 3,69
V ventile 8.286 70.769 571.534 8,08 69.976 390.293 5,58
VI ventile 9.970 70.803 707.252 9,99 70.440 506.698 7,19
VII ventile 11.518 70.818 828.564 11,70 70.572 608.887 8,63
VIII ventile 12.965 70.821 941.873 13,30 70.679 709.601 10,04
IX ventile 14.354 70.838 1.050.825 14,83 70.707 802.835 11,35
X ventile 15.568 70.851 1.149.448 16,22 70.751 889.427 12,57
XI ventile 17.051 70.849 1.253.903 17,70 70.769 970.879 13,72
XII ventile 18.724 70.864 1.375.140 19,41 70.796 1.064.537 15,04
XIII ventile 20.626 70.865 1.511.293 21,33 70.810 1.169.801 16,52
XIV ventile 22.861 70.865 1.666.495 23,52 70.799 1.290.338 18,23
XV ventile 25.617 70.850 1.857.270 26,21 70.794 1.442.514 20,38
XVI ventile 29.248 70.853 2.094.845 29,57 70.805 1.629.897 23,02
XVII ventile 34.384 70.847 2.419.131 34,15 70.813 1.884.933 26,62
XVIII ventile 42.654 70.851 2.904.653 41,00 70.807 2.272.946 32,10
XIX ventile 60.482 70.859 3.810.426 53,77 70.832 2.993.978 42,27
XX ventile *** 70.849 8.333.199 117,62 70.828 7.151.640 100,97
TOTALE  1.398.713 31.905.541 22,81 1.259.567 26.173.434 20,78
TOTALE  2.797.426 63.811.083 22,81 2.519.134 52.346.869 20,78
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 2.723 10.276 3,77 55.401 71.313 1,29 1.776 7.050 3,97
II ventile 9.144 942 0,10 69.582 87.656 1,26 135 17 0,12
III ventile 46.694 22.544 0,48 70.186 117.578 1,68 772 250 0,32
IV ventile 68.507 58.144 0,85 70.374 119.709 1,70 13.561 3.917 0,29
V ventile 69.975 89.778 1,28 70.493 120.472 1,71 23.786 13.331 0,56
VI ventile 70.440 116.626 1,66 70.525 123.836 1,76 38.567 25.652 0,67
VII ventile 70.572 140.336 1,99 70.478 126.484 1,79 43.502 39.317 0,90
VIII ventile 70.679 163.856 2,32 70.529 128.699 1,82 49.590 55.028 1,11
IX ventile 70.706 185.812 2,63 70.516 130.774 1,85 52.263 71.083 1,36
X ventile 70.751 206.303 2,92 70.505 132.911 1,89 55.747 86.410 1,55
XI ventile 70.768 226.236 3,20 70.499 130.609 1,85 58.811 105.615 1,80
XII ventile 70.796 249.572 3,53 70.557 130.284 1,85 61.691 127.102 2,06
XIII ventile 70.810 276.932 3,91 70.545 127.948 1,81 64.636 154.799 2,39
XIV ventile 70.799 309.858 4,38 70.529 125.762 1,78 66.710 188.630 2,83
XV ventile 70.794 352.432 4,98 70.489 122.105 1,73 68.045 233.731 3,43
XVI ventile 70.804 405.839 5,73 70.414 117.229 1,66 69.005 291.158 4,22
XVII ventile 70.812 482.570 6,81 70.252 111.085 1,58 69.611 373.409 5,36
XVIII ventile 70.807 612.641 8,65 69.955 99.965 1,43 70.175 513.888 7,32
XIX ventile 70.832 882.749 12,46 68.166 84.375 1,24 70.545 799.066 11,33
XX ventile 70.828 2.612.524 36,89 61.847 87.093 1,41 70.771 2.525.594 35,69
TOTALE 1.258.241 7.405.971 5,89 1.381.842 2.295.886 1,66 949.699 5.615.045 5,91
TOTALE 2.516.482 14.811.942 5,89 2.763.684 4.591.772 1,66 1.899.398 11.230.090 5,91
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